

## **Rebus ApS**

Torvet 18  
6870 Ølgod  
CVR-nr. 39152533

## **Årsrapport 11.12.2017 - 31.12.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Pernille Rosendahl Rudnicki

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rebus ApS

Torvet 18

6870 Ølgod

CVR-nr.: 39152533

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 11.12.2017 - 31.12.2018

### Direktion

Pernille Rosendahl Rudnicki

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver detailhandel med bøger og hermed beslægtede varer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tabt egenkapitalen pr. 31.12.2018 i konsekvens af periodens underskud på 448 t.kr, hvilket ledelsen vurderer utilfredsstillende.

### Væsentlig usikkerhed

Ledelsen har i 2019 taget kontakt til selskabets væsentligste långivere og omkostningskreditorer og indhentet delvist mundtlige tilsagn om henstand med betaling af afdrag og renter samt omkostningsreduktion fsva. huslejen. Tilsagnene er uformelle, men selskabets ledelse har ikke modtaget inkassovarsel eller lignende inddrivelses henvendelser.

Resultatet har i 2019 udvist underskud som budgetteret, men ledelsen budgetterer med overskud for regnskabsåret 2019 som helhed herunder i kraft af en ny e-handelsplatform samt opstart af salg til erhvervskunder i 2nd. halvår af 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>676.308</b>
Personaleomkostninger	2	(1.033.007)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(16.286)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(372.985)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(74.726)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(447.711)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(447.711)</u>
		<b><u>(447.711)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.586
Indretning af lejede lokaler		<u>45.557</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>65.143</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>65.143</b></u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>940.300</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>940.300</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 <u>58.370</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>58.370</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>186.269</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>1.184.939</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><b>1.250.082</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		<u>(447.711)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(397.711)</u></b>
Bankgæld		145.871
Anden gæld		<u>550.349</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>696.220</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	253.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		456.887
Anden gæld		<u>241.463</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>951.573</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.647.793</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.250.082</u></b>
Going concern	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6	
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(447.711)</u>	<u>(447.711)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>(447.711)</u></b>	<b><u>(397.711)</u></b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen pr. 31.12.2018 i konsekvens af periodens underskud på 448 t.kr. Ledelsen har i 2019 taget kontakt til selskabets væsentligste långivere og omkostningskreditorer og indhentet delvist mundtlige tilsagn om henstand med betaling af afdrag og renter samt omkostningsreduktion fsva. huslejen. Tilsagnene er uformelle, men selskabets ledelse har ikke modtaget inkassovarsel eller lignende inddrivelses henvendelser.

Resultatet har i 2019 udvist underskud som budgetteret, men ledelsen budgetterer med overskud for regnskabsåret 2019 som helhed herunder i kraft af en ny e-handelsplatform samt opstart af salg til erhvervskunder i 2nd. halvår af 2019.

Ledelsen påregner at selskabets egenkapital kan blive reetableret via en på sigt overskudsgivende drift og / eller via kapitalindsud herunder ved gældskonverteringer eller gældseftergivelser. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Der foreligger ikke skriftlige tilsagn herom.

	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	1.003.806
Pensioner	7.560
Andre omkostninger til social sikring	21.641
	<b>1.033.007</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>

	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.286
	<b>16.286</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange	24.483	56.946
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.483</b>	<b>56.946</b>
Årets afskrivninger	(4.897)	(11.389)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.897)</b>	<b>(11.389)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.586</b>	<b>45.557</b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Bankgæld	44.552	145.871
Anden gæld	208.671	550.349
	<b>253.223</b>	<b>696.220</b>
		<b>2017/18 kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		<b>570.000</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har afgivet garantier for 170.000 kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor 3. mand.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt virksomhedspant på 500.000 kr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver med følgende regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.586 kr.
Indretning af lejede lokaler	45.557 kr.
Fremstillede varer og handelsvarer	940.300 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.370 kr.
